4ª Avenida, 435 - 1º andar - CAB - CEP 41.745-002 - Salvador – Bahia – Brasil

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 39/2025

Aos (23) vinte e três dias do mês de dezembro de 2025, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria

da AGERBA, em regime de Colegiado, com as presenças da Sra. TAHIS FLORES NUNES SOARES,

Diretora Executiva em exercício e Diretora Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio -

Econômicas (DPE), do Sr. EURICO BONFIM ISAAC DA SILVA, Diretor Geral do Departamento de

Qualidade dos Serviços (DQS),  tendo como participante o Sr. FILIPE DE ARAÚJO VIEIRA, Chefe de

Gabinete, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos sequencialmente discriminados.

Informes da Diretora Executiva em exercício: não houve. Deliberações: Item 01 - Processo n°

081.2188.2024.0000673-68, AGERBA / DE / DQS / NGCTRARP/RP - RODOVIAS PEDAGIADAS –

C.I. Nº 08/2024/NGCTRARP/RP, tratam os autos de solicitação de um novo processo licitatório cujo

objeto será a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria técnica de engenharia para

apoio às atividades de competência legal da AGERBA, quanto à fiscalização dos Sistemas Rodoviários

BA-093 e BA-099, ora instruído com Termo de Referência e Anexos revisados (id. 00130307424), visando

aos posteriores encaminhamentos internos relativos à dotação orçamentária e à requisição de serviços - A

Diretoria em Regime de Colegiado, fundado nas manifestações dos setores técnicos, APROVA o Termo

de Referência e anexos revisados pelo Núcleo de Rodovias Pedagiadas (00130307424), para determinar

a devida continuidade do procedimento licitatório, visando aos posteriores encaminhamentos internos

relativos à dotação orçamentária e à requisição de serviços. Encaminhar ao NGCTRARP/RP e à CPL

para providências complementares. Nada mais havendo a constar, a Diretora Executiva em exercício

declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente

Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei

a reunião.

FILIPE DE ARAÚJO VIEIRA

Chefe de Gabinete – Secretário da Reunião de Diretoria Colegiada

TAHIS FLORES NUNES SOARES

Diretora Executiva em exercício e Diretora Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio –

Econômicas

EURICO BONFIM ISAAC DA SILVA

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços